حضرت عبدالبهاء در کتاب "مفاوضات" در باره سبب و علت تبعید حضرت بهاءالله از ایران به بغداد در عراق عرب در سال ۱۸۵۳ م. (۱۲۶۸ ه. ق.) و سپس به اسلامبول و ادرنه در سال ۱۸۶۳ م. (۱۲۷۹ ه. ق.) و سرانجام به عکا در سال ۱۸۶۸ م. (۱۲۸۵ ه. ق.)، چنین می فرمایند: "باری این نیر اعظم بعتة در افق ایران طالع شد در حالتی که جمیع اهالی ایران چه از وزرا چه از علما چه از اهالی جمیعاً به مقاومت در کمال عداوت برخاستند و اعلان کردند که این شخص می خواهد دین و شریعت و ملت و سلطنت ما را محو و نابود نماید چنانچه در حق مسیح گفتند.

اما قدرت الهیه ظاهر شد و اعلاء کلمه گردید و عظمت بهاءالله مشهود شد که در چنین سجنی در تحت چنین اهانتی ایران را از برزخی به برزخی دیگر نقل نمود جمیع اعدا را مهوور کرد و بر کل ثابت کرد که مقاومت این امر نتوانند و تعالیم مقدسه اش سرایت در جمیع آفاق نمود و امرش ثابت گشت" (چاپ هلند - سال ۱۹۰۸ میلادی - ص ۲۳ و ۲۴).

حضرت ولی امرالله نیز در کتاب "قرن بدیع" (God Passes By) صادر به افتخار بهائیان غرب در رضوان سال ۱۰۱ بدیع (۱۹۴۴ میلادی) در این زمینه چنین می فرمایند:

"... اکنون میقات مقرر یعنی میعاد عزیمت جمال اقدس ابهی از عراق فرا رسید و مساعی و حیل و تدابیر مستمر دشمنان امر خصوصاً شیخ عبدالحسین و همدست وی میرزا بزرگ خان که در مدت نه ماه بلا انقطاع به جعل اکاذیب و انحراف حقایق و ارسال تقاریر دهشت آمیز مألوف بودند

این مراجعات در حدود سه هفته بطول انجامید تا آنکه همه آنان به تابعیت عثمانی در آمدند. وقتی شیخ عبدالحسین و میرزا بزرگ خان شنیدند که اصحاب تابعیت عثمانی را پذیرفته اند شدیداً دچار حیرت شده برآشفتمند."

(توضیح (ب): مراد از سلطان جدید، سلطان عبدالعزیز اول برادر سلطان عبدالمجید است. او در سال ۱۲۷۷ ه.ق. - ۱۸۶۱ میلادی به تخت سلطنت نشست و در سال ۱۲۹۳ ه.ق. - ۱۸۷۶ میلادی به فرموده حضرت ولی امرالله در " کتاب قرن بدیع " - (God Passes By) - ترجمه نصرالله مودت - چاپ دوم - کانادا ص ۴۵۰: " در نتیجه انقلاب درباری از اریکه حکم معزول و به فتوای مفتی مقرر سلطنت و خلافتش محکوم و به فاصله چهار یوم مقتول گردید".

" شگر شکن شوند همه طوطیان هند زین قند پارسی که به بنگاله می رود "
از این رو، از همان هنگام در میان احباب، این لوح به " لوح شگر شکن " معروف و مشهور گردید.

بخش نخست

در باره بیت مطلع " لوح شگر شکن ":

" سلطان غیاث الدین بن سلطان سکندر فرمانروای بنگال، در سال ۷۶۸ ه.ق. (۱۳۶۶ میلادی) بر تخت سلطنت نشست. او با حافظ مکتبه داشت و چنان که گفته اند وقتی مصرعی را بدین گونه: "ساقی، حدیث سرو و گل و لاله می رود"، طرح می کند و برای حافظ می فرستد تا آن را تمام نماید. حافظ نیز این غزل معروف را برای او سروده و می فرستد که چند بیت آن چنین است:

و اوضاع بد فرجام و ناگوار، سید محمد حسین ره خیانت پیش گرفت و سرانجام شبانه قلعه و اصحاب را ترک کرد و به سوی خیمه و خرگاه سپاه دولتی رفت و از عقیده خود تیری و بیزاری جست و از آن معرکه و نبردگاه جان به سلامت در برد. باری، با این همه، نامبرده چندی بعد دوباره به جمع مؤمنین پیوست و در تابستان سال ۱۲۶۸ ه.ق. (۱۸۵۲ میلادی) پس از سوء قصد ابلهانه و نافرجام تنی چند از بابیان به ناصرالدین شاه قاجار در نیاوران، به عنوان بابی دستگیر و در سیاه چال طهران زندانی گردید.

" معلوم آن جناب باشد که یکی از معتکفین آن ارض که مشغول به زخرف دنیاست و از جام رحمت نصیبش نه و از کاس عدل و انصاف بهره اش نه و در لحظه ای این بنده را ندیده و در مجمعی مجتمع نشده و ساعتی مؤانست نجسته قلم ظلم برداشته و به خون مظلومان رقم کشیده".

در این بیان، مراد از " یکی از معتکفین آن ارض "، شیخ عبدالحسین مجتهد طهرانی معروف به شیخ العراقین و ملقب به شیخ خبیث از قلم اعلی است. نامبرده در سال ۱۲۷۴ ه.ق. (۱۸۵۸ میلادی) به فرمان ناصرالدین شاه قاجار از ایران به بغداد رفت تا برای حفظ و نگاهداری و تعمیر و تذهیب مشاهد و اماکن متبرکه شیعه در عراق عرب، اقدام نماید. او از دوستان نزدیک میرزا تقی خان امیر کبیر بود و به عنوان وصی او، امورش را پس از کشته شدن به دستور ناصرالدین شاه ، بدست گرفت. نامبرده در عراق از هیچگونه اقدام دشمنانه ای علیه حضرت بهاءالله فروگذار نکرد و از طرح هیچگونه تهمت و افتزایی خودداری ننمود. وهم او بود که از علمای عراق، منجمله شیخ مرتضی انصاری، مرجع تقلید شیعیان در آن زمان، دعوت بعمل آورد که به کاظمین رفتند و موضوع مجلس، مخالفت و اقدام علیه حضرت بهاءالله بود. شیخ مرتضی انصاری پس از آگاهی از این جریان، در میان حیرت و شگفتی حاضران بلافاصله مجلس را ترک کرد و به نجف بازگشت نمود. باری، شیخ عبدالحسین در سال ۱۲۸۶ ه.ق. (۱۸۶۹ میلادی) در شهر کاظمین بیمار گردید و درگذشت و در شهر کربلا به خاک سپرده شد.

بخش ششم

سخنی در باره بیت شعر عربی نقل شده در لوح:

" فَطَوَّعًا لِقَاضٍ أَتَى فِي حُكْمِهِ عَجَبًا أَفْتَى بِسَفْكَ دَمِي فِي الْجِلِّ وَالْحَرَمِ "

این بیت شعر از ابن فارض مصری (شامی الأصل) عارف و شاعر معروف قرن ششم و هفتم هجری (دوازده و سیزده میلادی) است. او در سال ۵۷۶ ه.ق. (۱۱۸۰ میلادی) در قاهره زاده شد و بسال ۶۳۲ ه.ق. (۱۲۳۴ میلادی) در همان شهر درگذشت. دو قصیده تائیه و یائیه از زمره اشعار معروف اوست.

مضمون بیت این است: حکم قاضی را مطیع و پذیرنده ام با آنکه از صدور آن در حیرت و شگفتم! زیرا که او هم در "حَرَم" و هم در "جَلِّ" هردو جا به کشتن من فتوی داده است!

و آن شخص این دو روزه به طهران رفته با دفتری حکایت و کتابی روایت.
" آنچه در دل دارد از مکر و رموز
پیش حق پیدا و رسوا همچو روز "
در این بیان، مراد از "شخص معروف" میرزا بزرگ خان قزوینی و ملقب به خان پرتدلیس از سوی حضرت بهاءالله است. او در سال ۱۲۷۶ ه.ق. (۱۸۶۰ میلادی)، کارپرداز و قنصل ایران در بغداد شد و با یاری و همراهی شیخ عبدالحسین طهرانی، شیخ خبیث، به مخالفت و دشمنی با حضرت بهاءالله قیام و اقدام نمود و با نشر سخنان دروغین و برافته و ارسال مکاتیب و نامه ها به دربار ایران برای نیستی و نابودی جمال قدم، کوشش و تلاش بی پایان نمود.